
Постановление Администрации Псковской области от 28 декабря 2007 г. N 463 "Об утверждении Положения о… 

29.08.2025  Система ГАРАНТ 1/3 

Постановление Администрации Псковской области от 28 декабря 2007 г. N 463 "Об утверждении 

Положения о порядке предоставления детям из малоимущих семей меры социальной поддержки в 

виде возмещения 70 процентов родительской платы за питание обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях" (с изменениями и дополнениями) 

С изменениями и дополнениями от: 

 21 января 2010 г., 17 мая 2018 г., 24 сентября 2019 г. 

 

Информация об изменениях: 

 Преамбула изменена с 11 октября 2019 г. - Постановление Администрации Псковской области 

от 24 сентября 2019 г. N 346 

 См. предыдущую редакцию 

На основании Государственной программы Псковской области "Развитие образования и 

повышение эффективности реализации молодежной политики", утвержденной постановлением 

Администрации области от 28 октября 2013 г. N 493, Государственной программы Псковской 

области "Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики", утвержденной 

постановлением Администрации области от 28 октября 2013 г. N 500, в целях обеспечения мер 

социальной поддержки детей из малоимущих семей Администрация области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления детям из малоимущих 

семей меры социальной поддержки в виде возмещения 70 процентов родительской платы за 

питание обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях. 

Информация об изменениях: 

 Пункт 2 изменен с 28 мая 2018 г. - Постановление Администрации Псковской области от 17 

мая 2018 г. N 156 

 См. предыдущую редакцию 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

Губернатора области Емельянову В.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2008 года. 

 

И.п. Губернатора области И.И. Максимов 

 

Информация об изменениях: 

 Наименование изменено с 28 мая 2018 г. - Постановление Администрации Псковской области 

от 17 мая 2018 г. N 156 

 См. предыдущую редакцию 

Положение 

о порядке предоставления детям из малоимущих семей меры социальной поддержки в виде 

возмещения 70 процентов родительской платы за питание обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

(утв. постановлением Администрации Псковской области от 28 декабря 2007 г. N 463) 

С изменениями и дополнениями от: 

 21 января 2010 г., 17 мая 2018 г., 24 сентября 2019 г. 

 

Информация об изменениях: 

 Пункт 1 изменен с 28 мая 2018 г. - Постановление Администрации Псковской области от 17 

мая 2018 г. N 156 

 См. предыдущую редакцию 

https://internet.garant.ru/document/redirect/33907939/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/33907939/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/33907939/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/33907939/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72790334/81
https://internet.garant.ru/document/redirect/16820363/999
https://internet.garant.ru/document/redirect/16741763/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/16741763/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/16741210/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/16741210/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/47223818/113
https://internet.garant.ru/document/redirect/16815828/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/47223818/121
https://internet.garant.ru/document/redirect/16815828/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/47223818/122
https://internet.garant.ru/document/redirect/16815828/10


Постановление Администрации Псковской области от 28 декабря 2007 г. N 463 "Об утверждении Положения о… 

29.08.2025  Система ГАРАНТ 2/3 

1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления детям из малоимущих семей 

меры социальной поддержки в виде возмещения 70 процентов родительской платы за питание 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории 

области. 

Информация об изменениях: 

 Пункт 2 изменен с 11 октября 2019 г. - Постановление Администрации Псковской области от 

24 сентября 2019 г. N 346 

 См. предыдущую редакцию 

2. Средства на возмещение 70 процентов родительской платы за питание обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях предусматриваются в областном бюджете. 

Главным распорядителем средств областного бюджета, предусмотренных на предоставление детям 

из малоимущих семей меры социальной поддержки, является Комитет по социальной защите 

Псковской области. 

3. Принадлежность семьи ребенка к категории малоимущих устанавливается в соответствии 

с Федеральным законом от 5 апреля 2003 г. N 44-ФЗ "О порядке учета доходов и расчета 

среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их 

малоимущими и оказания им государственной социальной помощи". 

Информация об изменениях: 

 Пункт 4 изменен с 28 мая 2018 г. - Постановление Администрации Псковской области от 17 

мая 2018 г. N 156 

 См. предыдущую редакцию 

4. Возмещению подлежит 70 процентов родительской платы за питание обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях, определенной органом местного 

самоуправления муниципальных районов, городских округов. 

Информация об изменениях: 

 Пункт 5 изменен с 11 октября 2019 г. - Постановление Администрации Псковской области от 

24 сентября 2019 г. N 346 

 См. предыдущую редакцию 

5. Для возмещения стоимости питания один из родителей (законный представитель) ребенка 

обращается с письменным заявлением в территориальный отдел города Пскова, территориальный 

отдел города Великие Луки Комитета по социальной защите Псковской области (далее - 

территориальный отдел) или уполномоченное Комитетом по социальной защите Псковской 

области учреждение (далее - уполномоченное учреждение) по месту нахождения муниципальной 

общеобразовательной организации. 

Информация об изменениях: 

 Пункт 6 изменен с 11 октября 2019 г. - Постановление Администрации Псковской области от 

24 сентября 2019 г. N 346 

 См. предыдущую редакцию 

6. Территориальный отдел или уполномоченное учреждение формирует список детей, 

имеющих право на возмещение 70 процентов родительской платы за питание. 

Информация об изменениях: 

 Пункт 7 изменен с 11 октября 2019 г. - Постановление Администрации Псковской области от 

24 сентября 2019 г. N 346 

 См. предыдущую редакцию 

7. На основании сформированных списков и в соответствии с заключенными договорами 

территориальный отдел или уполномоченное учреждение ежемесячно направляет денежные 

средства на счет муниципальной общеобразовательной организации. 

Информация об изменениях: 

https://internet.garant.ru/document/redirect/72790334/821
https://internet.garant.ru/document/redirect/16820363/20
https://internet.garant.ru/document/redirect/185716/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/47223818/124
https://internet.garant.ru/document/redirect/16815828/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/72790334/822
https://internet.garant.ru/document/redirect/16820363/5
https://internet.garant.ru/document/redirect/72790334/823
https://internet.garant.ru/document/redirect/16820363/6
https://internet.garant.ru/document/redirect/72790334/824
https://internet.garant.ru/document/redirect/16820363/7


Постановление Администрации Псковской области от 28 декабря 2007 г. N 463 "Об утверждении Положения о… 

29.08.2025  Система ГАРАНТ 3/3 

 Пункт 8 изменен с 11 октября 2019 г. - Постановление Администрации Псковской области от 

24 сентября 2019 г. N 346 

 См. предыдущую редакцию 

8. Муниципальные общеобразовательные организации ежеквартально в срок до 10 числа 

месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в территориальные отделы или 

уполномоченные учреждения отчет об использовании полученных денежных средств. 

Информация об изменениях: 

 Пункт 9 изменен с 11 октября 2019 г. - Постановление Администрации Псковской области от 

24 сентября 2019 г. N 346 

 См. предыдущую редакцию 

9. Граждане обязаны своевременно извещать территориальные отделы или уполномоченные 

учреждения об увеличении среднедушевого дохода семьи. 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/72790334/825
https://internet.garant.ru/document/redirect/16820363/8
https://internet.garant.ru/document/redirect/72790334/826
https://internet.garant.ru/document/redirect/16820363/9

